
 

 

LLOJET DHE NIVELET E GJOBAVE, PER SHKELJET, QE PERBEJNE 

KUNDRAVAJTJE ADMINISTRATIVE, TE PERCAKTUARA SIPAS 

PROBLEMATIKAVE NE TERRITORIN E BASHKISE VAU-DEJES, DHE QË DO TË 

VENDOSEN NGA POLICIA BASHKIAKE, JANE SI ME POSHTE: 

 

Këshilli Bashkise Vau-Dejes ka drejte te vendose dhe te miratoje, llojet e gjobave dhe nivelin e 

tyre per vitin 2021, deri në masën 20,000 lekë. 

 

Nr  Lloji i gjobave Niveli i gjobës 

Viti 2021 

I Niveli i gjobave për kryerjen e aktivitetit tregtar pa license, 

autorizim apo leje përkatëse të jetë si më poshtë: 

 

I.1 Mospajisja me license, autorizim apo leje përkatëse transporti  

  Motokarro. 2.000 

  Transport udhëtaresh me taksi 4+1 10.000 

  Transport udhëtaresh me taksi 8+1 15.000 

  Mjete të tonazhit të lartë. 20.000 

  Hyrje pa autorizim në rrugët kryesore të qytetit për mjetet e tonazhit të 

lartë. 

15.000 

I.2 Mospajisja me leje tregtimi me pakicë të karburanteve dhe njësive 

të shitjes së lëndëve djegëse dhe bombulave të gazit. 

10.000 

I.3 Mospajisja me leje për shërbim me tavolinë jashtë lokalit. 5.000 

I.4 Mospajisja me leje për ushtrim aktiviteti”24 orësh”. 10.000 

I.5 Mospajisja me leje për zënie të hapesirës publike.  

  Ekspozim malli. 10.000 

  Veprimtari që do të zhvillohen në hapësirat publike. 5.000 

II. Niveli I gjobave per mos respektim i rregullave të qarkullimit të jetë 

si me poshtë: 

 

  Parkim të gabuar të mjetit. 1.000 

  Zënie trotuari. 20.000 

  Qarkullim i mjetit duke shkelur rregullat e qarkullimit (Sinjalistikes). 2.000 

III. Niveli i gjobave për dëmtim dhe ndërhyrje në infrastrukturen 

rrugore të jetë si më poshtë: 

 

  Dëmtim rruge. 20.000 

  Çarje rruge. 20.000 

  Zënie rruge. 10.000 

  Dëmtim bordure. 10.000 



  Dëmtim trotuari. 10.000 

  Çarje trotuari 20.000 

  Zënie trotuari (inerte, material etj) nga biznese. 15.000 

  Zënie rruge dhe trotuari (ambulantë e famljarë). 2.000 

  Demtim, bllokim, vjedhje pusetash. 10.000 

IV. Niveli I gjobave per ndotje të rrugëve.  

  Persona juridik. 20.000 

  Persona fizik. 10.000 

  Qytetarë. 2.000 

  Hedhja e inerteve në vende të pamiratuara nga biznese. 20.000 

  Hedhja e inerteve në vende të pamiratuara nga familjere. 10.000 

  Hedhje e mbetjeve urbane në rrugë, trotuar, në hapësirën publike, jashtë 

vendeve të përcaktuara nga familjaret. 

10.000 

  Hedhje e mbetjeve urbane në rrugë, trotuar, në hapësirën publike, jashtë 

vendeve të përcaktuara nga biznesi. 

20.000 

  Demtim kosha mbeturinash. 20.000 

  Demtim stola pushimi. 10.000 

V. Niveli i gjobave për dëmtimet dhe ndërhyrjet në rrjetin e ndiçimit 

rrugor të jetë si më poshtë: 

 

  Lidhje e pa miratuar në rrjetin rrugor. 20.000 

  Dëmtim të shtyllave të ndriçimit. 20.000 

  Dëmtim i ndriçuesve. 20.000 

  Përdorimi i shtyllave të ndriçimit si suport për montimin e reklamave, 

kapjen e kabllove etj. 

10.000 

  Dëmtim i traseve, kabllove dhe linjave ajrore nga punimet që kryhen 

prane tyre me leje dhe pa leje si dhe shkulja e shtyllave. 

20.000 

  Ndërhyrje në kuadrot elektrik public. 10.000 

VII. Niveli i gjobave për ndërhyrje dhe demtime në hapësirat e gjelbërta 

dhe publike të jetë si më poshtë: 

 

  Dëmtim i hapësirave publike të gjelbërta. 20.000 

  Dëmtim, prerje e pemëve. 20.000 

  Zënie e hapësirave publike të gjelbërta pa leje. 20.000 

  Vendosje tabelash, pankartash, banderola pa leje. 5.000 

  Vendosje postera pa leje. 5.000 

  Mos ndërtim i bazamenteve të kontenierëve të mbetjeve urbane të 

subjekteve të ndertimit për objektet mbi 5 kate. 

20.000 

 

 

 

  


